
EU_OPVK_V2_58_Př8_Nemoci_trávicí_soustavy-zadání 
  
Prostudujte si text představující jednotlivé nemoci trávicí soustavy.  
Vyberte klíčové informace, které jsou v textu obsaženy – můžete si je v textu podtrhnout. 
Vytvořte doplňovačku, ve které v tajence vyjde nějaký pojem vztahující se k nemocem TS – tajenka bude 
obsahovat alespoň 14 písmen – může to být pojem složený z jednoho či více slov, může to být ale např. i otázka.  
Protože z každého řádku doplňovačky vyplyne 1 písmeno tajenky, umístěte vhodné klíčové informace do 
jednotlivých řádků doplňovačky a k nim vytvořte výstižnou legendu. 
 
Př.: 
 
Vybral jsem pojem: alkohol, protože se mi některé z jeho písmenek hodí do tajenky. 
Legenda k němu: látka, jejímž požíváním výrazně zvyšuji pravděpodobnost, že onemocním cirhózou jater 
 
 
Hotová práce: 
 

- tabulka doplňovačky s očíslovanými řádky a vymezeným prostorem pro tajenku (nejčastěji vybraný 
sloupec doplňovačky) 

- legenda k jednotlivým řádkům doplňovačky 
- řešení doplňovačky (vyplněná tabulka se zvýrazněnou tajenkou) 
- pokud je v tajence umístěna otázka, obsahuje hotová práce i odpověď na tuto otázku 


